АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального

образования

Рыбкинский сельсовет

Новосергиевского района

Оренбургской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2015  г № 03-п.
с.Рыбкино
 «О принятии дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности на территории администрации муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

Руководствуясь телефонограммой первого вице-губернатора-первого заместителя председателя Правительства Оренбургской области – председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасностью Оренбургской области С.В.Балыкина от 21.01.2015 года № 02/16-20 «О принятии дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности», Решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности администрации Новосергиевского муниципального района от 22.01.2015 года № 1:

1. Заключить договор с общественным учреждением «Добровольная пожарная команда Оренбургской области»  на выполнение добровольными пожарными работ по участию в профилактике, тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ;

2. Усилить контроль за работой ДПО и исправностью приспособленной к тушению пожаров (пожарной) техники, создать запас ГСМ;

3. Определить порядок очистки от снега улиц и подъездов к жилым домам, другим зданиям и сооружениям в каждом населенном пункте;

4. Особо уделить внимание по отчистке подъездных путей к противопожарным водоемам;

5.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности повысить контроль за состоянием противопожарной защиты предприятий различных форм собственности, организаций, учреждений, устранить нарушения норм и правил пожарной безопасности в зданиях в период всего отопительного сезона. Проведение противопожарного инструктажа рабочих и служащих, а также информирование населения о мерах пожарной безопасности в данный период года.

6. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации в сети Интернет, в местах обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                        Ю.П.Колесников

Разослано: в прокуратуру Новосергиевского района, на сайт, в дело,  руководителям учреждений и организаций всех форм собственности.